

Socialnämnden

Dnr SN 2019/014

## § 126 Initiering av ärenden

### Beslut

Socialnämnden beslutar att lämna över initierade ärenden från Lillemor Widh (S), Pia Carlson (S) och Josefin Sandell (L) samt Gunvor Håkansson (C) och Yvonne Kulstad (C) till förvaltningen för beredning.

### Sammanfattning av ärendet

Lillemor Widh (S), Pia Carlson (S) och Josefin Sandell (L) initierar följande ärende skriftligen:

”Fråga till den styrande majoriteten

Mona Olin (SD)

Initierar ärendet att diskutera i Socialnämnden

Socialförvaltningens budget för 2019 kommer inte att vara i balans 2019-12-31 med de få sparkrav som Socialnämnden hittills har tagit beslut om.

Socialnämnden är ålagda av Kommunstyrelsen att få budgeten i balans. Det är viktigt att den politiska majoriteten kommer med förslag som gör att Socialchefen och hennes medarbetare har realistiska beslut att jobba med.

Vår fråga till den styrande majoriteten i nämnden är hur ni tänker hantera underskottet i Socialnämnden.

Vi vet att ni gärna vill skylla underskottet på den styrande majoriteten under förra mandatperioden. Det löser dock inte de problem som vi står för under 2019. Om inte budgeten är i balans under 2019 blir problemet med budgeten under 2020 ännu värre. Vi vet att de kommande åren blir svåra år vad gäller budgeten.

## Socialnämnden

Slutligen ser vi fram emot den sittande majoritetens förslag till att få budgeten i balans.”

Ingeborg Ekstrand (V) ställer sig bakom det initierade ärendet från Lillemor Widh (S), Pia Carlson (S) och Josefin Sandell (L).

Gunvor Håkansson (C) och Yvonne Kulstad (C) initierar följande ärenden skriftligen:

”Se över handläggningstiderna för bistånd och hjälp samt verkställighet för bistånd och hjälp enligt SoL, HSL och LSS.

Se över allmänna riktlinjer för allt bistånd enligt SoL, hemsjukvård, LSS och övriga utbetalningar.

Se över delegationen för socialnämnden.

Se över den fysiska arbetsmiljön för hemtjänst och hemsjukvårdspersonal. Till exempel köpa in cykelhjälm och regnkläder till all personal som cyklar i arbetet.

Se över den psykosociala arbetsmiljön för hemtjänst och hemsjukvården. Till exempel trygghetslarmens handläggning.”